Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми

«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 12» с. Читаево

(ГОУ РК «СКШИ № 12» с. Читаево)

«12 №-а торъя (коррекционнőй) школа-интернат» Читаёв сиктын Коми Республикаса канму

общеобразовательнőй учреждение

ИНН/КПП 1112004679/111201001

168 141, Республика Коми, Прилузский р-н, с. Читаево, ул. Центральная, д.14

ПРИКАЗ

« 16» августа 2024 г.                                                                                             № 225

«Об утверждении  годового учебного календарного графика на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ часть 6 ст.12 и п.6 части 3 ст.28, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 №1598, Приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», Приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования», на основании

методического письма Министерства образования и науки Республики Коми от

24.06.2024. № 19-03-16/6519 «О некоторых вопросах разработки календарного учебного

графика на 2024-2025 учебный год» в целях организации ведения учебно-воспитательного

процесса в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график  на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

2. Лариной Л.В., заместителю директора по УВР, ознакомить педагогов с

утвержденным документом на  заседании педагогического совета 30.08.2024

3. Классным руководителям ознакомить родителей с календарным учебным

графиком на 2024-2025 учебный год.

4. Опубликовать календарный учебный график на школьном сайте в срок до

31.08.2024 (отв. Шаглеева М.А.)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              С.В. Лихачева

Приложение к приказу № 225
от 16.08.2024

Годовой календарный учебный график

ГОУ РК «СКШИ  №12» с. Читаево

на 2024-2025 учебный год

Даты начала и окончания учебного года

Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года

Дата окончания учебного года:

- для 1-8 классов 30 мая 2025 года;

- для 9 класса – 29.05.2025 года

Режим работы школы- интерната – пятидневная учебная неделя

Сменность занятий – занятия проводятся в одну (первую) смену.

Периоды учебных занятий и каникул

Продолжительность учебного года (образовательной  урочной деятельности):

 - 1-е классы, обучающиеся с ТМНР – 33 учебные недели

 - 2-8 классы  - 34 учебные недели

 - 9 класс – 34 учебные недели без учета времени итоговой аттестации

для 2-9 классов

Четверть  Период учебы Кол-во

учебных

недель

Период каникул Кол-во

календарных

дней каникул

I 02.09.2024 – 25.10.2024 8 Осенние каникулы

26.10.2024 – 04.11.2023

10

II 05.11.2024 – 27.12.2024 8 Зимние каникулы

28.12.2024 – 08.01.2025

12

III 09.01.2025 – 21.03.2025  11 Весенние каникулы

22.03.2025 – 30.03.2025

9

IV 31.03.2025 – 30.05.2024 7 Летние каникулы

31.05.2024– 31.08.2024

 93

Итого  34

Сроки проведения  промежуточной аттестации

(Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся государственного общеобразовательного учреждения Республики Коми

«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 12» с. Читаево утвержденного

приказом по учреждению от 03.06.2020 № 112)

Класс Сроки проведения промежуточной аттестации

1
1
 - 1 класс,  не проводится

обучающиеся с ТМНР на основе наблюдений за индивидуальными

достижениями

2-8 классы 20.05.2025 – 30.05.2025

9 класс Итоговая аттестация – 29.05.2025

Годовой календарный учебный график

ГОУ РК «СКШИ  №12» с. Читаево

на 2024-2025 учебный год

для подготовительного,  1 классов,  обучающихся с ТМНР на дому,

 обучающихся с РАС

Четверть  Период учебы Кол-во

учебных

недель

Период каникул Кол-во

календарных

дней каникул

I 02.09.2024 – 25.10.2024 8 Осенние каникулы

26.10.2024 – 04.11.2023

10

II 05.11.2024 – 27.12.2024 8 Зимние каникулы

28.12.2024 – 08.01.2025

12

III 09.01.2025 – 21.03.2025  10 Весенние каникулы

22.03.2025 – 30.03.2025

9

 Дополнительные каникулы 15.02.2025 – 23.02.2025 9

IV 31.03.2025 –30.05.2025 7 Летние каникулы

31.05.2025– 31.08.2025

 93

Итого  33

Режим работы учреждения  - круглосуточный

В 1
1
и 1 классах ступенчатый режим обучения

-  1 четверть: длительность уроков 30 минут, перемена – 20 минут

- 2 четверть: длительность уроков 35 минут, перемена  – 15 минут

- 3-4 четверть: длительность уроков 40 минут, перемена –15 минут

Обучение  в течение учебного года не осуществляется в выходные дни (суббота,

воскресенье), праздничные дни календаря (4 ноября - День народного единства, 1-6 января

– Новогодние праздники, 7 января Рождество Христово, 23 февраля – День защитника

Отечества, 8 марта – Международный женский день, 1 мая – Праздник весны и труда, 9

мая – День Победы)